
 
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 
SECRETARIA-GERAL 

_________________________________________________________________________ 
 

PORTARIA SG/MPDFT 
 
 

 
 
 
O SECRETÁRIO-GERAL ADJUNTO DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO 

DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, no uso das atribuições previstas no artigo 

425, inciso IV, do RIMPDFT (Portaria Normativa n.º 668/PGJ, de 13/2/2020) e na Portaria 

Normativa/PGJ n.º 121, de 30 de janeiro de 2015, tendo em vista o que consta do Processo 

n.º 08191.058198/2020-84.  

 

 
RESOLVE: 

 

 

Art. 1º – Designar os servidores SERNIVALDO SOUSA GUIMARÃES 
JÚNIOR, matrícula n° 3617, para exercer o encargo de Gestor e Fiscal Administrativo, 

LUIZ CARLOS HIROKAZU INOUE, matrícula n° 4436 para exercer o encargo de 

Gestor Substituto, FELIPE AUGUSTO GONÇALVES, matrícula n° 3800, para exercer 

o encargo de Fiscal Técnico e Fiscal Requisitante, e SELMISON CAMPELO DE 
MIRANDA, matrícula n° 4223, para exercer o encargo de Fiscal Técnico Substituto do 

Contrato n.º 058/SG/MPDFT/2020, firmado com DELL COMPUTADORES DO BRASIL, 

que tem por objeto: aquisição de infraestrutura computacional de forma a garantir 

disponibilidade e resiliência ao ambiente de produção do Ministério Público do Distrito 

Federal e Territórios - MPDFT (ITENS 1, 3, 4, 5, 6, 7 e 8). 

 

Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

 

 

(Assinado eletronicamente) 

RENATO LUQUEIZ SALLES 

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium .
Para verificar a autenticação acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.116573/2020-18.

Assinado por RENATO LUQUEIZ SALLES - SG/PGJ em 19/10/2020.

Portaria nº 957/2020, de 19/10/2020 - SG/PGJDiário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.854, 20 de outubro de 2020.


